

Nr 222.

Av herr **Jacobson m. fl.**, om utökande av amorteringsfriheten å erhållna arbetarsmåbrukslån.

Även om man måste tillstå att i vissa fall en oskäligen uppskörtning av jordpriset förekommit, varvid icke endast vissa trävarubolag utan även stiftsnämnden i Luleå gått före de enskilda med exempel, vilka måste betecknas såsom mindre goda och att en del arbetarsmåbruk förlagts så långt från väg att det möter svårigheter att åstadkomma nöjaktigt förbindelse med sådan, torde dock alla vara eniga om den stora nytta, som denna välsignelsebringande verksamhet fört med sig. Men redan nu står det klart för alla, som haft något med denna verksamhet att skaffa, att den icke till fullo kommer att fylla sin uppgift, därest icke den nu gällande amorteringsfria tiden kommer att förlängas.

På en hel del håll har det visat sig omöjligt med de uppåtgående priser å jord och byggnadsmaterialier, som under de tvenne senaste åren gjort sig gällande, att iordningställa de föreskrivna byggnaderna, vartill kommer odling av 1 har jord. Många låntagare ha därför nödgats skuldsätta sig utöver det erhållna statslånet. Det är alldeles uppenbart, att dessa låntagare, som i regel utgöras av skogsarbetare, under de första fem åren icke hinna få sin ekonomi så stabiliserad att de redan under det sjätte året äro mäktiga erlägga den stipulerade amorteringsdelen. Ty det är att märka, att småbrukaren själv samtidigt som han i största möjliga mån skall vara behjälplig med byggnadernas uppförande och jordens uppodling, jämsides härmed måste dråga försorg om familjens utkomst.

Med allt erkännande av det berättigade i de vid fjolårets riksdag framförda önskemålen om en förhöjning i vissa fall av nu utgående lånebelopp, hålla vi dock före att en förlängning av den amorteringsfria tiden är än viktigare, därest icke ett stort antal lånesökande skall bli försatta i en ytterst svår situation. På grund av det anförda tillåta vi oss hemställa,

att riksdagen måtte besluta utöka amorteringsfriheten å erhållna arbetarsmåbruk från nuvarande fem till tio år.

Stockholm den 12 januari 1938.

Uddo R. Jacobson.

Elof Lindberg.

E. Oskar Åkerström.